
fistsc agic8i 3002] I.C. "Maestro L. Panepinto" di Santo Stefano Quìsquina - Protocollo N. 935 [U] 8/18/5 del 27/03/2018 

Graduatoria provvisoria Esperti esterni modulò "Crescere con un maestro speciale: il cavallo" 

*** * * * * * * *•* 
UNIONE EUROPEA 

*** * * * * * * *** 

FOnDI 
/TAUTTUAALI 

EUAOPEI 
MIUR 

·-----·-·--------------------' 

ISTITUTO COMPRENSIVO "MAESTRO L. PANEPINTO" 
VIA LIBERO A TI ARDI, 29 - 92020 SANTO STEFANO QUISQUINA (AG) 

TEL. 0922/982088 - FAX 0922989345 C.F. 80004290849 - cod. mecc. AGIC813002 
e-mail: agic813002@istruzione.it PEC: agic813002@pec.istmzione.it 

sito web: ·www.icmaestrolorenzopanepinto.gov.it 

S. Stefano Quisquina, 27/03/2018 

Alla sezione di pubblicità legale 
Albo on-line del sito internet dell'istituzione 
scolastica 
www.icmaestrolorenzopanepinto.gov.it 

OGGETIO: Pubblicazione GRADUATORIA PROWISORIA Esperto esterno modulo 
"Crescere con un maestro speciale: il cavallo" per la realizzazione del Progetto PON/FSE 
"Cod. 10.1.1.A - FSEPON - SI - 2017 - 544" - Titolo "Cultura con natura Ben-Essere 
assicura" 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA 

VISTO 

VISTA 

VISTO 

la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mrn.ii.; 

il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante nonne in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Nonne generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e s.m.i. 



VISTO 

VISTO 

VISTE 

VISTA 

il D.I. 1 ° febbraio 2001 n. 44, concernente " Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

l'avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 "Progetti di inclusione sociale e lotta al 
disagio nonché per garantire l'apertura delle scuole oltre l'orario scolastico soprattutto 
nelle aree a rischio e in quelle periferiche". Asse I - Istruzione - Fondo Sociale 
Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. - Riduzione del fallimento formativo 
precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 - Interventi di 
sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità; 

le delibere degli 00.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e 
alla realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al 
finanziamento (Consiglio di Istituto - n. 8 del 26/10/2016; Collegio dei docenti - n. 2 
del 06/10/2016); 

la candidatura n. 20932; 

PRESO ATTO della nota MIDR prot. n. AOODGEFID 28618 del 13/07/2017 e dell'elenco dei 
progetti autorizzati per la regione Sicilia; 

VISTA 

VISTA 

VISTA 

VISTI 

VISTE 

VISTA 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

la nota MIDR prot. n. AOODGEFID 31711 del 24/07/2017 di formale autorizzazione 
del progetto e relativo impegno di spesa di questa Istituzione Scolastica per l'importo 

'complessivo autorizzato:€ 39.927,30); 

la nota prot. n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l'Aggiornamento 
delle linee guida dell'Autorità di Gestione per l'affidamento dei contratti pubblici di 
servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 
gennaio 2016, n. 1588; 

la nota prot. n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito 
alle Attività di formazione - Iter. di reclutamento del personale "esperto" e relativi 
aspetti di natura fiscale'; previdenziale è assistenziale; . 

i Regolamenti UE e tutta lanormativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto; , 

le indicazioni del MIUR per.la realizzazione degli interventi; 

la propria determina di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, adottata in 
data 08/09/2017 prot. n. 2228, di modifica al Programma Annuale E.F. 2017; 

il Regolamento interno relativo alle procedure ed ai criteri oggettivi e predeterminati di 
scelta del personale interno ed esterno da utilizzare in attività e progetti ex art. 40 D.I. 
44/2001 e D.A. 895/2001 

il Regolamento interno per l'acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture, ai 
sensi del decreto correttivo D.lgs. 56/2017 del D.lgs. 50/2016; 

il proprio avviso per il reclutamento di esperti esterni per la realizzazione del 



VISTO 
Progetto PON/FSE 
il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata. 

DETERMINA 

la pubblicazione in data odierna ali' albo dell'Istituto e sul Sito Web nell'apposita sezione di 
pubblicità legale, della seguente graduatoria: 

GRADUATORIA ESPERTI ESTERNI modulo "Crescere con un maestro speciale: il cavallo" 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente 
attribuito 

1 Vernetto Maria Grazia 36 

2 Centinaro Domenico 23 

3 Moscato Domenico 54 

Il signor Moscato Domenico risulta ultimo in quanto non è in possesso di abilitazione/brevetto 
istruttore ippica. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 
5 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell'apposita sezione di pubblicità legale presente sul 
sito internet del!' istituzione scolastica. 

Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

Il Dirigente Scolastico ��tr9 


	image_002.pdf (p.2)
	image_003.pdf (p.3)

